

Reabilitarea blocurilor sanitare in cladirile gimnaziului MIHAIL BABAN din s.Arionesti, raionul Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatii capitale

Valoarea de deviz 751 100 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	18,61	65,00	1 209,65
2.	7122050013400	Zidar	h-om	354,00	65,00	23 010,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,84	65,00	184,60
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,12	65,00	397,80
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,10	65,00	396,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	46,00	65,00	2 990,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	106,40	65,00	6 916,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	110,80	65,00	7 202,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,84	65,00	1 029,60
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	221,14	65,00	14 374,10
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	26,33	65,00	1 711,45
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,94	65,00	1 036,10
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	70,76	65,00	4 599,40
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	17,82	65,00	1 158,30
15.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,79	65,00	51,35
16.	7136080025d000	Montator conducte d.25mm.	h-om	2,70	65,00	175,50
17.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,68	65,00	44,20
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	102,71	65,00	6 676,15
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,66	65,00	237,90
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,76	65,00	49,40
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,53	65,00	944,45
22.	7422010060100	Timplar	h-om	88,51	65,00	5 753,15
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,38	65,00	3 859,70
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	269,67	65,00	17 528,55
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,00	65,00	3 380,00
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	366,13	65,00	23 798,45
27.	9312040019600	Sapator	h-om	8,97	65,00	583,05
Total manopera						129 296

Materiale:

1.	+4+6626	Uscator de maini	buc	3,00	882,00	2 646,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	11,11	74,00	822,14
3.	12569453,0	Intreruptor automat BA47-29, capacitate conform sarcinii calculate.	buc	4,00	73,00	292,00

4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,53	255,00	390,15
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,84	290,00	1 983,60
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,42	290,00	5 051,80
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,08	35,00	2,80
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,48	5,00	2,40
9.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,54	16,50	8,92
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,61	250,00	152,50
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 315,38	0,06	318,92
12.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,60	1 200,00	4 320,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,45	1 450,00	31 102,50
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	37,50	820,00	30 750,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	60,72	0,10	6,07
16.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	36,72	0,10	3,67
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,47	10,00	44,70
18.	2320116200573	Benzina auto	l	0,28	23,10	6,46
19.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,84	50,00	42,00
20.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,34	8,00	42,72
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,91	42,00	80,22
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,31	120,00	2 077,20
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,94	22,00	20,68
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,52	36,00	90,72
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,39	25,00	9,75
26.	24302261000001	Fuga	kg	117,82	26,00	3 063,32
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,29	310,00	1 949,90
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,22	24,00	53,28
29.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,16	24,00	3,84
30.	25132066215001	Banda de avertizare	m	104,76	1,10	115,24
31.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,68	35,00	23,80
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	11,00	17,50	192,50
33.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,04	17,00	374,68
34.	2513734203160	Sifon pt. scurgere, tip butelie cu dn=1 1/4"	buc	1,02	60,00	61,20
35.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata D160mm. pt canalizare.	m	110,31	120,00	13 237,20
36.	25212167100cf	Teava din polietilena sau polipropilena d25mm.	m	12,36	44,00	543,84
37.	25212167100fhy011	Teava polietilena d.25mm.	m	75,22	17,00	1 278,74
38.	2521216710h0cf	Teava din polietilena sau polipropilena d20mm.	m	5,15	13,00	66,95
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	16,32	20,00	326,40
40.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,61	38,00	23,18
41.	252121671705gf0	Teava din material plastic d20mm.	m	64,26	13,00	835,38
42.	2521216717h	Teava din material plastic	m	3,06	36,00	110,16
43.	2521216717k	Teava din material plastic PN6 D25	m	20,40	20,00	408,00
44.	252121671g7010	Racord flexibil dn=110 mm	m	5,67	160,00	907,20
45.	252121671sed00011	Teava polietilena d.25mm.	m	22,07	12,00	264,84
46.	25212167201sdf60	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm.	m	12,36	28,00	346,08
47.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,22	42,00	51,24
48.	2521216720s160	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm.	m	12,36	28,00	346,08
49.	252121672dghk	Teava din material plastic pentru canalizare D110mm.	m	32,96	120,00	3 955,20
50.	25212f16720160	Teava din material plastic pentru canalizare d.110mm.	m	10,30	115,00	1 184,50
51.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	11,33	460,00	5 211,80
52.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	3,03	150,00	454,50
53.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	4,12	35,00	144,20

54.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	4,80	36,00	172,80
55.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	55,30	20,00	1 106,00
56.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	1,20	35,00	42,00
57.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	35,55	20,00	711,00
58.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	3,00	35,00	105,00
59.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	7,90	20,00	158,00
60.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	79,00	29,00	2 291,00
61.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	24,00	15,00	360,00
62.	2523156721dfg	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50mm.	buc	8,00	12,00	96,00
63.	252315672fw	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d.110mm.	buc	12,00	12,00	144,00
64.	252315672rt8,5	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	14,00	12,00	168,00
65.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	17,97	105,00	1 886,85
66.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,50	1,30	0,65
67.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	10,00	450,00	4 500,00
68.	2622102438000	Lavoar	buc	10,00	920,00	9 200,00
69.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	11,00	1 120,00	12 320,00
70.	262210244900	Bideu	buc	1,00	3 600,00	3 600,00
71.	26221024513kvg	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,00	1 020,00	2 040,00
72.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	11,00	360,00	3 960,00
73.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	10,00	120,00	1 200,00
74.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 840,60	2,53	7 186,72
75.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,89	2,53	7,32
76.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	37,49	6,00	224,94
77.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,48	4,40	103,31
78.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	6,65	9,36	62,24
79.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	23,59	180,00	4 246,20
80.	266111280070f0	Placi sau piscoturi de gresie	m2	19,31	180,00	3 475,80
81.	266111280070k0	Placi sau piscoturi de gresie	m2	111,78	180,00	20 120,40
82.	26611128007g00	Placi sau piscoturi de gresie	m2	116,82	180,00	21 027,60
83.	2661122803601	Tub flexibil	m	96,50	3,60	347,40
84.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	21,80	4,00	87,20
85.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	2,00	800,00	1 600,00
86.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,00	900,00	1 800,00
87.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	2,00	800,00	1 600,00
88.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KИД-15 (0,38 m3)	buc	2,00	1 650,00	3 300,00
89.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KИ-15-9 (0,4 m3)	buc	4,00	1 900,00	7 600,00
90.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KИП1-15-1(0,27 m3)	buc	2,00	1 900,00	3 800,00
91.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,95	1 160,00	2 262,00
92.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,32	1 160,00	371,20
93.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,48	0,00	0,00
94.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	168,68	6,20	1 045,82
95.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	829,24	6,20	5 141,29

96.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,46	5,00	162,30
97.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	109,91	20,00	2 198,20
98.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	42,64	155,00	6 609,20
99.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,72	25,00	18,00
100.	2746167335100	Priza	buc	12,24	49,50	605,88
101.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	72,00	22,00	1 584,00
102.	2811236309800	Confectii metalice diverse, bara de sprigin inox	m	4,50	465,00	2 092,50
103.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,90	25,00	47,50
104.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	23,00	4,00	92,00
105.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	27,25	4,00	109,00
106.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,25	5,00	1,25
107.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	6,00	8,00	48,00
108.	2822115700000	Radiator	buc	5,00	1 400,00	7 000,00
109.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	20,00	5,00	100,00
110.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,36	35,00	12,60
111.	28731559012d00	Electrozi pentru sudura, inox	kg	0,02	150,00	3,00
112.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,00	1,90	11,40
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	246,60	0,25	61,65
114.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,00	0,25	6,00
115.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,00	78,00	156,00
116.	2874136313300	Diblu din metal	buc	162,44	0,60	97,46
117.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	40,00	1,50	60,00
118.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,10	78,00	787,80
119.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	11,12	62,00	689,44
120.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	12,00	45,00	540,00
121.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	11,00	86,00	946,00
122.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,00	12,00	48,00
123.	2875274110102h	Piesa de racordare (fiting), olandez PPR25x1*	buc	4,00	68,00	272,00
124.	287527411010vc2	Piesa de racordare (fiting) Cot PPR d25mm.	buc	8,00	7,00	56,00
125.	28752741101q02	Piesa de racordare (fiting), Teu PPR d.25x20x25	buc	10,00	7,50	75,00
126.	28752741101srtj02	Piesa de racordare (fiting), Cot PPR d.20mm.	buc	10,00	4,50	45,00
127.	2875274200000	Capac compozit cu rama	buc	4,00	780,00	3 120,00
128.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	40,80	14,00	571,20
129.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	10,00	230,00	2 300,00
130.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,00	365,00	3 285,00
131.	28752744005qaw01	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente pt tavan casetat Led 48w 60x60cm.	buc	6,00	365,00	2 190,00
132.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	15,00	0,50	7,50
133.	2913124201400	Baterie amestecatoare cu dn=1/2"	buc	1,00	590,00	590,00
134.	2913124201g370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,00	590,00	5 900,00
135.	2913127334000	Pompa submersibila	buc	1,00	7 200,00	7 200,00
136.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	11,00	65,00	715,00
137.	29131342017hj43	Robinet pt. pisoar cu clopot cu dn =3/8 "	buc	2,00	365,00	730,00
138.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	5,00	32,00	160,00
139.	29241273568fvg	Uscator de miini	buc	5,00	968,00	4 840,00
140.	292412735nbvZ	Distribuitor de sapun lichid	buc	10,00	250,00	2 500,00
141.	3130134817404	Cațbu de energie VVG 3x2,5mm2	m	111,18	19,40	2 156,89
142.	3220137315778	Decapant	kg	0,83	20,00	16,60
143.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	25,96	64,00	1 661,44
144.	4011106202741	Energie electrica	kw	47,09	4,20	197,78
145.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,03	30,00	60,90

146.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,83	30,00	414,90
147.	4100126202818	Apa	m3	2,88	30,00	86,40
148.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,22	82,00	18,04
149.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,32	4,00	1,28
150.	pret	Boiler electric 100 litri	buc	2,00	3 500,00	7 000,00
151.	pret 1	Intreruptor automat BA 47-29M	buc	4,00	46,00	184,00
152.	pret 3	Ventilator axial pentru extractia aerului din incaperi precum: bai, dusuri, bucatarii sau alte spatii.	buc	11,00	520,00	5 720,00
Total materiale de constructii						321 433

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,74	465,00	1 739,10
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,09	20,00	41,80
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,58	20,00	131,60
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,47	55,00	190,85
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,63	55,00	34,65
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,30	20,00	146,00
7.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	3,88	20,00	77,60
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,50	16,00	8,00
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,01	460,00	1 844,60
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,59	360,00	212,40
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,10	12,00	1,20
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,03	24,00	168,72
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,21	24,00	53,04
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,81	45,00	261,45
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,50	20,00	10,00
16.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,20	20,00	4,00
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,10	16,00	129,60
18.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,86	16,00	45,76
19.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	3,88	360,00	1 396,80
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,07	465,00	2 357,55
21.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,57	310,00	486,70
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,62	310,00	1 432,20
Total utilaje de constructii						10 775

Total:

Cheltuieli directe	lei	625 917
TVA	20,00 %	125 183

Total deviz:

751 100

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

